REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 005 Laboral del Circuito de Cali

Informe de estados correspondiente a:24/10/2023

ESTADO No. 158

Radicacién

76001310500520170009800

76001310500520180049300

76001310500520190019300

76001310500520190036300

76001310500520190048700

Clase de Proceso

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Demandante

OSCAR CORREA NARVAEZ

LUZ MARINA ACEVEDO
MARTINEZ

ELVER OBDULIO GARCIA
VARELA

GABRIEL ANTONIO VALENCIA
MONDRAGON

ERNESTO RAMOS ROMERO

LISTADO DE ESTADO

Demandado

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES -
ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES

Desc. Actuacion

Auto niega entrega Deposito Judicial OBS. Revisado el
memorial de sustituciéon poder obrante a folio 7 carpeta 01 del
expediente principal se observa que el profesional del
derecho no tiene facultad expresa para recibir. Msp

Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. nimero
469030002975603 de fecha 22/09/2023 por valor de
$4.794.104, consignado por COLPENSIONES, al Dr.
ALVARO DAVID PEREA MOSQUERA. Msp

Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. nimero
469030002970041 de fecha 05/09/2023 por valor de
$5.160.000, consignado por COLPENSIONES, al Dr. JOSE
MANUEL VASQUEZ HOYOS. Msp

Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. nimeros
469030002943399 y 469030002818657 por valor de
$5.511.212 y $2.000.000, consignados el 07/07/2023 y
01/09/2022 por PORVENIR S.A. y PROTECCION S.A.,
respectivamente, al sefior GABRIEL ANTONIO VALENCIA
MONDRAGON. Msp

Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. nimeros
469030002922771, 469030002842024, 469030002835475 y
469030002833148 por valor cada uno de $1.135.657,
consignados por COLPENSIONES, PROTECCION S.A.,
PORVENIR S.A. y SKANDIA S.A., respectivamente, al Dr.
SERGIO PEREZ BRAVO. Msp

Fecha
Registro

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

Folio

Cuaderno



76001310500520190058900

76001310500520200001000

76001310500520200009100

76001310500520200021400

76001310500520220058900

76001310500520230004000

76001310500520230034100

76001310500520230045500

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ejecutivo

Ejecutivo

Ejecutivo

Ordinario

GABRIEL CORRALES
ZAMBRANO

ANGELA MARIA MELO CASTANO

GERMAN OCHOA AGUILAR

NAYIVE ISMENIA NOVOA
HIDALGO

ANGELA CARDENAS
MELGAREJO

ADMINISTRADORA DE FONDOS
DE PENSIONES Y CESANTIAS
PROTECCION S.A.

ARACELLY SAAVEDRA
GONZALEZ

ANDRES FELIPE MARTINEZ
JARAMILLO

ADMINISTRADORA DE FONDOS
DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A.

COLPENSIONES

COLPENSIONES

PORVENIR S.A. Y OTROS

COLPENSIONES

COMPLEMENTOS ELECTICOS
LIMITADA

COLPENSIONES

METAL ELECTRICOS S.A.S.

Auto niega entrega Deposito Judicial OBS. Revisado el
memorial poder obrante a folio 3 carpeta 01 del expediente
principal se observa que el profesional del derecho no tiene
facultad expresa para recibir. Msp

Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. nimero
469030002886983 de fecha 13/02/2023 por valor de
$908.526, consignado por COLPENSIONES, a la Dra. MINSA
SINISTERRA GARCIA. Msp

Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. nimero
469030002973609 de fecha 13/09/2023 por valor de
$908.526, consignado por COLPENSIONES, a la Dra. MARIA
CLAUDIA GRAJALES CALERO. Msp

Auto niega entrega Deposito Judicial OBS. Revisado el
expediente se observa que mediante auto 010 del 18 de
enero de 2023 esta instancia judicial ordend la entrega del
titulo judicial consignado por PORVENIR S.A. al Dr. CARLOS
ALBERTO GIRALD MARTINEZ quien reasumi6 el poder, con
lo cual qued6 revocada la sustitucion otorgada al Dr. JORGE
IVAN HERNANDEZ VALENCIA (Art. 75 del CGP).En igual
sentido, revisado el poder de sustitucion aportado (carpeta
numero 32 del expediente digital) data del 06 de diciembre de
2021 tratandose del mismo obrante en la carpeta nimero 19
el cual debe ser sustituido nuevamente; razén suficiente para
negar la entrega del titulo judicial solicitado. Msp

Auto de Tramite OBS. OBEDECER y CUMPLIR lo dispuesto
por el H. Tribunal Superior del Distrito Judicial de Cali - Sala
Laboral, mediante auto No. 857 del 22 de agosto de 2023.
Dar cumplimiento a lo ordenado por esta instancia judicial en
los numerales 8 y 9 del auto 023 del 18 de enero de 2023,
que libré6 mandamiento de pago contra las ejecutadas. Msp

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp

Auto termina proceso por Pago OBS. y ordena la entrega del
titulo judicial No. 469030002960586 de fecha 11/08/2023 por
valor de $4.794.104, consignado por COLPENSIONES, al Dr.
GUILLERMO LEON GONZALEZ MORENO. Msp

Auto rechaza demanda OBS. jlcf.

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023



76001310500520230045900
76001310500520230046000

76001310500520230046100

76001310500520230046500
76001310500520230046600
7600131050052023004 7000

76001310500520230047800

76001310500520230048200

76001310500520230048300

76001310500520230048400

76001310500520230048500

76001310500520230048600

76001310500520230048700

Ordinario

Ejecutivo

Ejecutivo

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ejecutivo

Ejecutivo

Ejecutivo

Ejecutivo

Ejecutivo

Ordinario

JAIRO DOMINGUEZ ROMERO

JOSE RUBEN PALACIOS
SANCHEZ

GUSTAVO URIBE CUEVAS

MARLENE AMPARO GARCIA

JESUS BOLANOS BOLANOS

ELIANA QUICENO OCAMPO

LUIS ALEJANDRO PIRAGAUTA
GOMEZ

LAURA VANESA VILLAMIZAR
TAMAYO

CARMEN RUTH PLAZAS
CARDONA

MARIA ALDERI TORRES DE
CANO

BLANCA CECILIA ACOSTA
PARRA

JOSE ARTURO PIRAJAN
CANTILLO

GLORIA CECILIA ALVAREZ
VALENCIA

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

PORVENIR SA

GEOPISCINAS DE COLOMBIA
SAS

FUNDACION CENTRO DE
RENACIMIENTO A LA VIDA
YOLIMA

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

Auto admite demanda OBS. jicf.

Auto inadmite demanda OBS. Msp

Auto niega mandamiento ejecutivo OBS. y ordena la entrega
del titulo judicial nimero 469030002745296 de fecha
11/02/2022 por valor de $900.000, consignado por
COLPENSIONES, al Dr. SEBASTIAN RUIZ MOLINA. Msp

Auto rechaza demanda OBS. jicf.
Auto inadmite demanda.jv

Auto admite demanda OBS. jicf

Auto admite demanda OBS. jicf.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Por costas del
proceso ordinario contra COLPENSIONES. NO LIBRAR
MANDAMIENTO DE PAGO EJECUTIVO por la obligacién de
hacer en contra de COLPENSIONES y PORVENIR S.A.
Ordena la entrega del titulo judicial No. 469030002981266 de
fecha 19/09/2022 por valor de $2.660.000, consignado por
PORVENIR S.A., al Dr. JAIME ANDRES ECHEVERRI
RAMIREZ. Msp

Auto inadmite demanda OBS. jlcf.

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023



76001310500520230048900 | ordinario EDINSO FERNANDO GONZALEZ EXSREEN?@;'IV'UN'C'PALES DE Auto admite demanda OBS. jicf. 23/10/2023
76001310500520230049100 | Ordinario et EgUYQNNUEL ALEGRIA COLPENSIONES Auto admite demanda OBS. jlcf. 23/10/2023
76001310500520230049500 | Ordinario CAMARGO GUAPO NELLY COLPENSIONES Auto admite demanda OBS. jlc.f 23/10/2023

Numero de registros:29
Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 24/10/2023 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un
(1) dia y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

JANET LIZETH CARVAJAL OLIVEROS
Secretaria



