REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 005 Laboral del Circuito de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:24/10/2023

ESTADO No. 158

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuacion	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
76001310500520170009800	Ordinario	OSCAR CORREA NARVAEZ	COLPENSIONES	Auto niega entrega Deposito Judicial OBS. Revisado el memorial de sustitución poder obrante a folio 7 carpeta 01 del expediente principal se observa que el profesional del derecho no tiene facultad expresa para recibir. Msp	23/10/2023		
76001310500520180049300	Ordinario	LUZ MARINA ACEVEDO MARTINEZ	COLPENSIONES	Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. número 469030002975603 de fecha 22/09/2023 por valor de \$4.794.104, consignado por COLPENSIONES, al Dr. ALVARO DAVID PEREA MOSQUERA. Msp	23/10/2023		
76001310500520190019300	Ordinario	ELVER OBDULIO GARCIA VARELA	COLPENSIONES	Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. número 469030002970041 de fecha 05/09/2023 por valor de \$5.160.000, consignado por COLPENSIONES, al Dr. JOSE MANUEL VASQUEZ HOYOS. Msp	23/10/2023		
76001310500520190036300	Ordinario	GABRIEL ANTONIO VALENCIA MONDRAGON	COLPENSIONES	Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. números 469030002943399 y 469030002818657 por valor de \$5.511.212 y \$2.000.000, consignados el 07/07/2023 y 01/09/2022 por PORVENIR S.A. y PROTECCIÓN S.A., respectivamente, al señor GABRIEL ANTONIO VALENCIA MONDRAGON. Msp	23/10/2023		
76001310500520190048700	Ordinario	ERNESTO RAMOS ROMERO	COLPENSIONES - ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES	Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. números 469030002922771, 469030002842024, 469030002835475 y 469030002833148 por valor cada uno de \$1.135.657, consignados por COLPENSIONES, PROTECCIÓN S.A., PORVENIR S.A. y SKANDIA S.A., respectivamente, al Dr. SERGIO PEREZ BRAVO. Msp	23/10/2023		

76001310500520190058900	Ordinario	GABRIEL CORRALES ZAMBRANO	ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A.	Auto niega entrega Deposito Judicial OBS. Revisado el memorial poder obrante a folio 3 carpeta 01 del expediente principal se observa que el profesional del derecho no tiene facultad expresa para recibir. Msp	23/10/2023	
76001310500520200001000	Ordinario	ANGELA MARIA MELO CASTAÑO	COLPENSIONES	Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. número 469030002886983 de fecha 13/02/2023 por valor de \$908.526, consignado por COLPENSIONES, a la Dra. MINSA SINISTERRA GARCÍA. Msp	23/10/2023	
76001310500520200009100	Ordinario	GERMAN OCHOA AGUILAR	COLPENSIONES	Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. número 469030002973609 de fecha 13/09/2023 por valor de \$908.526, consignado por COLPENSIONES, a la Dra. MARIA CLAUDIA GRAJALES CALERO. Msp	23/10/2023	
76001310500520200021400	Ordinario	NAYIVE ISMENIA NOVOA HIDALGO	PORVENIR S.A. Y OTROS	Auto niega entrega Deposito Judicial OBS. Revisado el expediente se observa que mediante auto 010 del 18 de enero de 2023 esta instancia judicial ordenó la entrega del título judicial consignado por PORVENIR S.A. al Dr. CARLOS ALBERTO GIRALD MARTÍNEZ quien reasumió el poder, con lo cual quedó revocada la sustitución otorgada al Dr. JORGE IVAN HERNANDEZ VALENCIA (Art. 75 del CGP). En igual sentido, revisado el poder de sustitución aportado (carpeta número 32 del expediente digital) data del 06 de diciembre de 2021 tratándose del mismo obrante en la carpeta número 19 el cual debe ser sustituido nuevamente; razón suficiente para negar la entrega del título judicial solicitado. Msp	23/10/2023	
76001310500520220058900	Ejecutivo	ANGELA CARDENAS MELGAREJO	COLPENSIONES	Auto de Trámite OBS. OBEDECER y CUMPLIR lo dispuesto por el H. Tribunal Superior del Distrito Judicial de Cali - Sala Laboral, mediante auto No. 857 del 22 de agosto de 2023. Dar cumplimiento a lo ordenado por esta instancia judicial en los numerales 8 y 9 del auto 023 del 18 de enero de 2023, que libró mandamiento de pago contra las ejecutadas. Msp	23/10/2023	
76001310500520230004000	Ejecutivo	ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PROTECCIÓN S.A.	COMPLEMENTOS ELECTICOS LIMITADA	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp	23/10/2023	
76001310500520230034100	Ejecutivo	ARACELLY SAAVEDRA GONZALEZ	COLPENSIONES	Auto termina proceso por Pago OBS. y ordena la entrega del título judicial No. 469030002960586 de fecha 11/08/2023 por valor de \$4.794.104, consignado por COLPENSIONES, al Dr. GUILLERMO LEON GONZALEZ MORENO. Msp	23/10/2023	
76001310500520230045500	Ordinario	ANDRES FELIPE MARTINEZ JARAMILLO	METAL ELECTRICOS S.A.S.	Auto rechaza demanda OBS. jlcf.	23/10/2023	

76001310500520230045900	Ordinario	JAIRO DOMINGUEZ ROMERO	COLPENSIONES	Auto admite demanda OBS. jlcf.	23/10/2023	
76001310500520230046000	Ejecutivo	JOSE RUBEN PALACIOS SANCHEZ	COLPENSIONES	Auto inadmite demanda OBS. Msp	23/10/2023	
76001310500520230046100	Ejecutivo	GUSTAVO URIBE CUEVAS	COLPENSIONES	Auto niega mandamiento ejecutivo OBS. y ordena la entrega del título judicial número 469030002745296 de fecha 11/02/2022 por valor de \$900.000, consignado por COLPENSIONES, al Dr. SEBASTIAN RUIZ MOLINA. Msp	23/10/2023	
76001310500520230046500	Ordinario	MARLENE AMPARO GARCIA	COLPENSIONES	Auto rechaza demanda OBS. jlcf.	23/10/2023	
76001310500520230046600	Ordinario	JESUS BOLAÑOS BOLAÑOS	COLPENSIONES	Auto inadmite demanda.jv	23/10/2023	
76001310500520230047000	Ordinario	ELIANA QUICENO OCAMPO	PORVENIR SA	Auto admite demanda OBS. jlcf	23/10/2023	
76001310500520230047800	Ordinario	LUIS ALEJANDRO PIRAGAUTA GOMEZ	GEOPISCINAS DE COLOMBIA SAS	Auto admite demanda OBS. jlcf.	23/10/2023	
76001310500520230048200	Ejecutivo	LAURA VANESA VILLAMIZAR TAMAYO	FUNDACION CENTRO DE RENACIMIENTO A LA VIDA YOLIMA	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp	23/10/2023	
76001310500520230048300	Ejecutivo	CARMEN RUTH PLAZAS CARDONA	COLPENSIONES	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp	23/10/2023	
76001310500520230048400	Ejecutivo	MARIA ALDERI TORRES DE CANO	COLPENSIONES	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp	23/10/2023	
76001310500520230048500	Ejecutivo	BLANCA CECILIA ACOSTA PARRA	COLPENSIONES	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp	23/10/2023	
76001310500520230048600	Ejecutivo	JOSE ARTURO PIRAJAN CANTILLO	COLPENSIONES	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Por costas del proceso ordinario contra COLPENSIONES. NO LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO EJECUTIVO por la obligación de hacer en contra de COLPENSIONES y PORVENIR S.A. Ordena la entrega del título judicial No. 469030002981266 de fecha 19/09/2022 por valor de \$2.660.000, consignado por PORVENIR S.A., al Dr. JAIME ANDRÉS ECHEVERRI RAMÍREZ. Msp	23/10/2023	
76001310500520230048700	Ordinario	GLORIA CECILIA ALVAREZ VALENCIA	COLPENSIONES	Auto inadmite demanda OBS. jlcf.	23/10/2023	
	*		-	*		

76001310500520230048900	Ordinario	EDINSO FERNANDO GONZALEZ	EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI	Auto admite demanda OBS. jlcf.	23/10/2023
76001310500520230049100	Ordinario	VICTOR MANUEL ALEGRIA VILLAQUIRAN	COLPENSIONES	Auto admite demanda OBS. jlcf.	23/10/2023
76001310500520230049500	Ordinario	CAMARGO GUAPO NELLY	COLPENSIONES	Auto admite demanda OBS. jlc.f	23/10/2023

Numero de registros:29

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 24/10/2023 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un (1) día y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

JANET LIZETH CARVAJAL OLIVEROS

Secretaria